
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 
3.112,86 τ.μ. στην περιοχή της Τοπικής Κοινότη-
τας Γερακαρούς του Δήμου Λαγκαδά, της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

2 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-
δίου Αλεξανδρούπολης στα Ο.Τ. 384 και Ο.Τ. 384Α.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 281452 (1)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 
3.112,86 τ.μ. στην περιοχή της Τοπικής Κοινότη-
τας Γερακαρούς του Δήμου Λαγκαδά, της Περι-
φερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 άρθρου 117 (Α’ 120/2008) του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (Α’ 289) και ειδι-
κότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41.

3. Τον ν.  998/1979 και ιδίως το άρθρο  70 παρ.  3, 
όπως προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του 
ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, υπ’ αρ. 182447/ 
3049/1980 και υπ’ αρ. 154659/24-5-1982 διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-
νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 66).

6. Το υπ’ αρ. 68376/12-9-2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
με το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

7. Το υπ’ αρ. 21638/11-04-2018 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το 
οποίο χορηγούνται «Οδηγίες σύνταξης σχεδίων εγγρά-
φων αποφάσεων κήρυξης αναδασωτέων και ανάκλησης-
άρσης αποφάσεων κήρυξης αναδασωτέων».

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας και την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο ‘‘Πρόγραμμα διαύγεια και άλλες διατάξεις’’» 
(Α’ 112).

9. Την από 13.08.2022 Π.Ν.Π. «Έκτακτα μέτρα για την 
αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάστα-
ση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 
πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143) η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 
5.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα 
μέτρα για την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών» 
(Α’ 138) και β) της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156). 

10. Τα άρθρα 47 έως 55 περί ολοκλήρωσης μεταφοράς 
των δασικών υπηρεσιών στον ΥΠΕΝ του ν. 4915/2022 
«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-
ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-
σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-
τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύ-
νταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

11. Το π.δ. 29/2022 περί «τροποποίησης του π.δ. 132/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160)» (Α’ 77).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 484

5151

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.09 08:06:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5152 Τεύχος Δ’ 484/08.06.2023

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 16-05-2022 

(Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση δυνάμει της οποίας 

ορίστηκε ο καθορισμός των διοικητικών λεπτομερειών 

μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου 

προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρ-

θρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 

του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

13. Την υπ’ αρ. 14412/17.05.2022 διαταγή της Επιθεώ-

ρησης Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης με θέμα: 

«Δομή εγγράφων δασικών υπηρεσιών».

14. Την υπ’ αρ. 372156/21-10-2022 (ΑΔΑ: ΨΥ6Ε4653Π8-

Ξ7Ζ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δασών «Κύρωση 

δασικού χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλο-

νίκης» (Δ’ 815).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25-08-2022 (Β’  4528) απόφαση των Υπουργού, Υφυ-

πουργού και Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

16. Την υπ’ αρ. 1351/18-04-1996 απόφαση του Νομάρ-

χη Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με την οποία το τεμάχιο με 

αριθμό 1757 έχει μεταβιβαστεί στην Κοινότητα Γερακα-

ρούς σήμερα Δήμου Λαγκαδά.

17. Την υπ’ αρ. 117227/25-09-2017 αντίρρηση του 

Δήμου Λαγκαδά κατά του δασικού χάρτη και την υπό 

στοιχεία 202Φ766/2022 απορριπτική απόφαση της 

2ης ΕΠΕΑ Ν. Θεσσαλονίκης όπως αποτυπώνεται στο 

με αριθμό 8 πρακτικό (ΑΔΑ:6ΘΔΖΟΡ1Υ-45Ι) όπου το 

τμήμα 4 (α.α. νέων πολυγώνων 1002) εμβαδού 2667,84 

τ.μ. φέρει το χαρακτηρισμό ΔΑ,1. Η παραπάνω έκταση 

περιλαμβάνεται στην έκταση εμβαδού 3.112,86 τ.μ. του 

θέματος.

18. Το υπ’ αρ. 146659/23-03-2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Θεσσαλονίκης.
19. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δημοτική δασική έκταση που άλλαξε μορφή 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης και κατάληψης με εκσκα-

φές και επιχωματώσεις με αποθέσεις αποβλήτων μαρ-
μάρων αλλά και κατασκευών.

20. Το υπ’ αρ. 231083/11-05-2023 έγγραφο του Δα-
σαρχείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
εκτάσεως, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας 
με συνημμένη την από 08-05-2023 έκθεση αυτοψίας της 
δασολόγου Ελένης Βράνα, με το περιεχόμενο των οποί-
ων και συμφωνούμε.

21. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τρι-
ών χιλιάδων εκατόν δώδεκα τετραγωνικών μέτρων και 
ογδόντα έξι τετραγωνικών εκατοστών (Ε=3.112,86 τ.μ.) 
στην περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Γερακαρούς του 
Δήμου Λαγκαδά, της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης, με σκοπό την προστασία, αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και 
τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασικής εκτάσεως, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση των προαναφερθείσας 
εκτάσεως για άλλο σκοπό.

Η ως άνω δημοτική έκταση που προσδιορίζεται με 
στοιχεία κορυφών 1,2,3,4,…,36,37,38,1 στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της απόφασης αυτής, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση 
Νότια: με δασικού χαρακτήρα έκταση 
Ανατολικά: με δασικού χαρακτήρα έκταση
Δυτικά: με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα έκταση
Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επο-
μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 
τον Γενικό Γραμματέα Δασών από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5153Τεύχος Δ’ 484/08.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5154 Τεύχος Δ’ 484/08.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη 01 Ιουνίου 2023 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 120282/2352 (2)

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-
δίου Αλεξανδρούπολης στα Ο.Τ. 384 και Ο.Τ. 384Α .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 3 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-

τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

3. Την υπό στοιχεία Δ.Δ. οικ. 1327/30-03-2016 (Β’ 1026) 

απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης περί εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 

αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή Περιφερει-

άρχη» στους Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, Διευ-

θύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας ΑΜΘ.

4. Το ν.δ. της 17/7/1923 «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και 

συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» (Α΄ 228).

5. Τον ν. 1337/1983 (Α’ 33).

6. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντε-

λεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο-

διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων» (Α’ 197).

7. Τα άρθρα 6 και 31 του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδο-

μικός Κανονισμός» (Α’ 79).

8. Τα άρθρα 1, 3 και 6 του ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφο-

ράς σε γη και σε χρήμα-Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 269).

9. Την υπ’ αρ. 43511/161/55/13-6-1988 εγκύκλιο (εγκύ-

κλιος 55/1988) «Οδηγίες και προδιαγραφές για τροπο-

ποιήσεις, επεκτάσεις, ρυμοτομικών σχεδίων».

10. Την υπ’ αρ. 18894/6/5-5-2006 εγκύκλιο (εγκύκλιος 

6/2006) του ΥΠΕΧΩΔΕ «Άσκηση αρμοδιοτήτων πολεο-

δομικού σχεδιασμού».

11. Την υπ’ αρ. 29829/14-06-2012 εγκύκλιο (εγκύκλιος 

10/2012) του ΥΠΕΚΑ «Αρμοδιότητες γνωμοδότησης 

ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακών Ενοτήτων/Περιφερειών για 

θέματα πολεοδομικού σχεδιασμού».

12. Την υπ’ αρ. 1080/12-06-2020 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 

«Απόφαση συγκρότησης του Συμβουλίου Πολεοδομι-

κών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Α) της 

Περιφερειακής Ενότητας Έβρου» (ΑΔΑ: ΩΖΙΙΟΡ1Υ-Θ66) 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 40163/12-04-2021 

(ΑΔΑ: ΕΕ2ΗΟΡ1Υ-Ι1Ι) όμοια απόφαση.

13. Tην υπ’ αρ. Ι-4548/12-10-1989 απόφαση του Νο-
μάρχη Έβρου «Έγκριση Πολεοδομικής Μελέτης Αναθε-
ώρησης Αλεξ/πολης» (Δ’ 674).

14. Την υπ’ αρ. Ι-663/05-03-1992 απόφαση του Νομάρχη 
Έβρου «Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Αλεξ/πο-
λης Ν. Έβρου στο Ο.Τ. 384, 384Α, 394Γ και 394Δ» (Δ’ 379).

15. Την υπ’ αρ. 22408/17-10-1995 απόφαση του Δημάρ-
χου «Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-
δίου Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου στο Ο.Τ. 384» (Δ’ 908).

16. Την υπ’ αρ. 18534/04-08-1997 απόφαση του Δη-
μάρχου «Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου Αλεξ/πολης Ν. Έβρου των Ο.Τ. 399, 381 και 384, 
385» (Δ’ 727).

17. Την υπό στοιχεία Η-591/26-06-1995 απόφαση του 
Νομάρχη Έβρου «Οριοθέτηση ρέματος Βανικιώτη εντός 
σχεδίου πόλης Αλεξ/πολης» (Δ’ 596).

18. Tην υπ’ αρ. 25903/19-10-1999 απόφαση του Υπουρ-
γού ΠΕΧΩΔΕ «Τροποποίηση Γενικού Πολεοδομικού Σχε-
δίου (ΓΠΣ) δήμου Αλεξανδρούπολης (Ν. Έβρου)» (Δ’ 844).

19. Το υπ’ αρ. 2620οικ/05-07-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης Δή-
μου Αλεξανδρούπολης με το οποίο μας διαβιβάσθηκε ο 
φάκελος δικαιολογητικών και τα συμπληρωματικά στοι-
χεία που κατατέθηκαν με τo υπ’ αρ. 4869οικ/07-12-2022 
έγγραφό της.

20. Την υπ’ αρ. 88/2022 ομόφωνη απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Αλεξανδρούπολης με θετική 
γνωμοδότηση υπέρ της προτεινόμενης τροποποίησης.

21. Τις ατομικές κοινοποιήσεις της ανωτέρω απόφα-
σης και τη δημοσίευσή της σε περίληψη σε δύο φύλλα 
τοπικών εφημερίδων.

22. Την υπ’ αρ. 2221/29-06-2022 βεβαίωση του Δη-
μάρχου ότι με την υπ’ αρ. 88/2022 απόφαση Δ.Σ. κανένα 
οικόπεδο δεν καθίσταται μη άρτιο και μη οικοδομήσι-
μο και δεν ρυμοτομούνται οικοδομές που έχουν κτιστεί 
με νόμιμη οικοδομική άδεια και ότι δεν έχει υποβληθεί 
καμία ένσταση κατά της ανωτέρω απόφασης μετά την 
ανακοίνωση-ανάρτηση.

23. Την υπ’  αρ.  4776οικ/30-11-2022 βεβαίωση Δη-
μάρχου ότι δεν έχει κατατεθεί καμία ένσταση κατά της 
υπ’ αρ. 88/2022 απόφασης Δ.Σ. μετά το έγγραφο ατομι-
κών κοινοποιήσεων.

24. Το τοπογραφικό διάγραμμα του Δήμου Αλεξαν-
δρούπολης σε κλίμακα 1:500 που αποτελεί αναπόσπα-
στο τμήμα και συνοδεύει την υπ’ αρ. 88/2022 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αλεξανδρούπολης.

25. Την από 19-01-2023 εισήγηση της Υπηρεσίας  προς 
το Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητή-
σεων (Α) ΠΕ Έβρου.

26. Το απόσπασμα του πρακτικού της 06-04-2023 
συνεδρίασης του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α Περιφερειακής Ενότη-
τας Έβρου (Πράξη 1η/06-04-2023) με ομόφωνη θετική 
γνωμοδότηση υπέρ της έγκρισης της τροποποίησης του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Αλεξανδρούπολης 
στα Ο.Τ. 384 και 384Α.

27. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου ΟΤΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5155Τεύχος Δ’ 484/08.06.2023

Επειδή:
Έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά που ορίζει η εγκύ-

κλιος 55/1988 και λαμβάνοντας υπόψη ότι η εν λόγω τρο-
ποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Αλε-
ξανδρούπολης στα Ο.Τ. 384 και Ο.Τ. 384Α κατευθύνεται 
από πολεοδομικά κριτήρια και αποβλέπει στη θεραπεία 
πολεοδομικών αναγκών που προέκυψαν αφενός από 
την οριοθέτηση του ρέματος Βανικιώτη το έτος 1995, η 
οποία ακολούθησε της έγκρισης του ρυμοτομικού σχεδί-
ου στην περιοχή με αποτέλεσμα να μην έχει ληφθεί υπό-
ψη κατά τον εγκεκριμένο πολεοδομικό σχεδιασμό και να 
χρειάζεται να γίνει εναρμόνιση των οικοδομικών τετρα-
γώνων βάσει των οριογραμμών του ρέματος, αφετέρου 
από την εφαρμογή των κατευθύνσεων του εγκεκριμένου 
ΓΠΣ ως προς την κοινωφελή χρήση «Εκπαίδευση» στο 
Ο.Τ. 384Α, το μεγαλύτερο τμήμα του οποίου εμπίπτει 
εντός του οριοθετημένου ρέματος Βανικιώτη.

Με την παρούσα τροποποίηση καταργείται το υφιστά-
μενο Ο.Τ. 384Α και το τμήμα αυτού εντός του οριοθετη-
μένου ρέματος τίθεται «εκτός σχεδίου», τροποποιείται 
το δυτικό και νότιο τμήμα του Ο.Τ. 384, δημιουργείται 
νέα οικοδομήσιμο Ο.Τ. 384Α εμβαδού 516,06 τ.μ., δη-
μιουργούνται νέοι κοινόχρηστοι χώροι (Ο.Τ. 384Β, Ο.Τ. 
384Δ και Ο.Τ. 384Ε), συνολικού εμβαδού 1.266,36 τ.μ., 
εφαρμόζεται το ΓΠΣ με τη δημιουργία του Ο.Τ. 384Γ με 
κοινωφελή χρήση «Εκπαίδευση», εμβαδού 1399,40 τ.μ., 
και δημιουργούνται πεζόδρομοι πλάτους 4,00 μ. μεταξύ 
των νέων Ο.Τ. Με την προτεινόμενη πολεοδομική ρύθ-
μιση το ισοζύγιο κοινοχρήστων χώρων είναι θετικό ενώ 
παράλληλα γίνεται αναδιάταξη της κοινωφελούς χρήσης 
στο νέο Ο.Τ. 384Γ, το οποίο είναι αυτοτελές, συνορεύει 
με κοινόχρηστους και οικοδομήσιμους χώρους από τους 

οποίους διαχωρίζεται με πεζοδρόμους και διαθέτει μέγε-
θος και σχήμα κατάλληλο για την άρτια και λειτουργική 
αξιοποίηση του, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυ-
μοτομικού σχεδίου πόλεως Αλεξανδρούπολης στα O.T. 
384 και O.T.384A κατά αποδοχή της υπ’ αρ. 88/2022 από-
φασης του Δ.Σ. του Δήμου Αλεξανδρούπολης, όπως η 
ρύθμιση αυτή απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που θεωρήθηκε από 
τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας- Θράκης και συνοδεύει 
την παρούσα απόφαση και συγκεκριμένα:

- τροποποιείται το δυτικό και νότιο τμήμα του Ο.Τ. 384,
- τίθεται «εκτός σχεδίου» το τμήμα του (πρώην) Ο.Τ. 

384Α που βρίσκεται εντός του οριοθετημένου ρέματος,
- δημιουργείται νέο οικοδομήσιμο Ο.Τ. 384Α,
- δημιουργούνται νέοι κοινόχρηστοι χώροι στα νέα 

Ο.Τ. 384Β, Ο.Τ. 384Δ και Ο.Τ. 384Ε,
- δημιουργείται νέο Ο.Τ. 384Γ με κοινωφελή χρήση 

«Εκπαίδευση»,
- δημιουργούνται πεζόδρομοι πλάτους 4,00μ. μεταξύ 

των νέων Ο.Τ.
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι δόμησης της υπ’ αρ. Ι-4548/

12-10-1989 απόφασης Νομάρχη Έβρου (Δ’ 674).
2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, μόνο 
για Παράβαση του Νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις 227 
και 238 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε προθεσμία δέκα 
πέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5156 Τεύχος Δ’ 484/08.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5157Τεύχος Δ’ 484/08.06.2023

Η απόφαση αυτή με το θεωρημένο διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 1 Ιουνίου 2023 

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού,
Περιβάλλοντος και Υποδομών

ΤΡΥΦΩΝ ΕΞΑΡΧΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5158 Τεύχος Δ’ 484/08.06.2023

*04004840806230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


